
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 4 회 일반회계 보건소

보건소 8,854,856 8,609,049 245,807

국 1,160,943 1,148,875 12,068

기 1,736,260 1,740,788 △4,528

특 152,000 152,000 0

도 919,680 916,974 2,706

군 4,885,973 4,650,412 235,561

지역보건의료지원 및 건강증진 8,010,293 7,995,539 14,754

국 1,160,943 1,148,875 12,068

기 1,736,260 1,740,788 △4,528

특 152,000 152,000 0

도 919,680 916,974 2,706

군 4,041,410 4,036,902 4,508

건강증진 610,156 610,156 0

국 35,700 35,700 0

기 302,513 302,513 0

도 48,250 48,250 0

군 223,693 223,693 0

지역사회통합건강증진사업(건강증진) 214,900 214,900 0

기 107,450 107,450 0

도 21,490 21,490 0

군 85,960 85,960 0

201 일반운영비 60,620 79,820 △19,200

기 30,310 39,910 △9,600

도 6,062 7,982 △1,920

군 24,248 31,928 △7,680

01 사무관리비 54,980 69,480 △14,500

○ 운영수당 23,100 37,600 △14,500

― 우리동네 운동교실 강사수당(301-12으로

목변경) 21,500 36,000 △14,500경정 21,500,000원

기 10,750 18,000 △7,250

도 2,150 3,600 △1,450

군 8,600 14,400 △5,800

03 행사운영비 4,650 9,350 △4,700

○ 신체활동경연대회 행사 운영비(301-12으로

목변경) 0 4,700 △4,700경정 0원

기 0 2,350 △2,350

도 0 470 △470

군 0 1,880 △1,880

301 일반보전금 29,550 10,350 19,200

기 14,775 5,175 9,600

도 2,955 1,035 1,920

군 11,820 4,140 7,680

09 행사실비지원금 425 1,350 △925

○ 신체활동경연대회 조·중식 및 간식비(301-1

2으로 목변경) 425 1,350 △925경정 425,000원

기 212 675 △463

도 43 135 △92

군 170 540 △370



부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 29,125 9,000 20,125

○ 건강걷기 참여자 보상품(201-01, 201-03, 30

1-09에서 목변경) 29,125 9,000 20,125경정 29,125,000원

기 14,563 4,500 10,063

도 2,912 900 2,012

군 11,650 3,600 8,050

의약관리 421,245 425,701 △4,456

기 224,978 227,206 △2,228

도 67,802 68,470 △668

군 128,465 130,025 △1,560

희귀난치성질환자 의료비 지원사업 32,674 37,130 △4,456

기 16,337 18,565 △2,228

도 4,901 5,569 △668

군 11,436 12,996 △1,560

308 자치단체등이전 32,674 37,130 △4,456

기 16,337 18,565 △2,228

도 4,901 5,569 △668

군 11,436 12,996 △1,560

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 32,674 37,130 △4,456

○ 희귀난치성질환자 의료비지원

32,674 37,130 △4,456경정 32,674,000원

기 16,337 18,565 △2,228

도 4,901 5,569 △668

군 11,436 12,996 △1,560

방문보건 2,457,313 2,488,103 △30,790

국 546,862 564,794 △17,932

기 119,056 121,356 △2,300

특 12,000 12,000 0

도 401,932 404,558 △2,626

군 1,377,463 1,385,395 △7,932

방문건강관리사업(보조) 158,668 154,468 4,200

국 79,334 77,234 2,100

도 15,867 15,447 420

군 63,467 61,787 1,680

201 일반운영비 960 720 240

국 480 360 120

도 96 72 24

군 384 288 96

02 공공운영비 240 0 240

○ 공공요금 및 제세 240 0 240

― 통신료(태블릿 PC사용)

240 0 24020,000원 * 3대 * 4개월

국 120 0 120

도 24 0 24

군 96 0 96

405 자산취득비 3,960 0 3,960

국 1,980 0 1,980

도 396 0 396



부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,584 0 1,584

01 자산및물품취득비 3,960 0 3,960

○ 방문건강관리사업 추진을 위한 전담인력 태

블릿 PC 구입 3,960 0 3,9601,320,000원 * 3대

국 1,980 0 1,980

도 396 0 396

군 1,584 0 1,584

첫만남이용권 지원사업 204,000 249,605 △45,605

국 129,732 159,371 △29,639

도 22,345 27,074 △4,729

군 51,923 63,160 △11,237

308 자치단체등이전 204,000 249,605 △45,605

국 129,732 159,371 △29,639

도 22,345 27,074 △4,729

군 51,923 63,160 △11,237

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 204,000 249,605 △45,605

○ 첫만남이용권 지원사업 204,000 249,605 △45,605경정 204,000,000원

국 129,732 159,371 △29,639

도 22,345 27,074 △4,729

군 51,923 63,160 △11,237

저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 86,852 67,637 19,215

국 43,426 33,819 9,607

도 13,028 10,145 2,883

군 30,398 23,673 6,725

308 자치단체등이전 86,852 67,637 19,215

국 43,426 33,819 9,607

도 13,028 10,145 2,883

군 30,398 23,673 6,725

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 86,852 67,637 19,215

○ 저소득층 기저귀·조제분유 지원

86,852 67,637 19,215경정 86,852,000원

국 43,426 33,819 9,607

도 13,028 10,145 2,883

군 30,398 23,673 6,725

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 772 5,372 △4,600

기 386 2,686 △2,300

군 386 2,686 △2,300

307 민간이전 772 5,372 △4,600

기 386 2,686 △2,300

군 386 2,686 △2,300

01 의료및구료비 772 5,372 △4,600

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

772 5,372 △4,600경정 772,000원

기 386 2,686 △2,300

군 386 2,686 △2,300

다둥이가정 육아용품 구입비 지원 7,000 11,000 △4,000

도 2,100 3,300 △1,200

군 4,900 7,700 △2,800



부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 7,000 11,000 △4,000

도 2,100 3,300 △1,200

군 4,900 7,700 △2,800

01 사회보장적수혜금 7,000 11,000 △4,000

○ 다둥이가정 육아용품 구입비 지원

7,000 11,000 △4,000경정 7,000,000원

도 2,100 3,300 △1,200

군 4,900 7,700 △2,800

감염병관리 1,687,731 1,637,731 50,000

국 386,209 356,209 30,000

기 363,194 363,194 0

특 30,000 30,000 0

도 111,891 105,891 6,000

군 796,437 782,437 14,000

코로나19 예방접종 시행비 641,340 591,340 50,000

국 384,804 354,804 30,000

도 76,961 70,961 6,000

군 179,575 165,575 14,000

307 민간이전 641,340 591,340 50,000

국 384,804 354,804 30,000

도 76,961 70,961 6,000

군 179,575 165,575 14,000

01 의료및구료비 641,340 591,340 50,000

○ 코로나19 예방접종 시행비

641,340 591,340 50,000경정 641,340,000원

국 384,804 354,804 30,000

도 76,961 70,961 6,000

군 179,575 165,575 14,000

재무활동(보건소) 549,873 318,820 231,053

보전지출 549,873 318,820 231,053

반환금 기타 549,873 318,820 231,053

802 반환금기타 549,873 318,820 231,053

01 국고보조금반환금 433,913 242,119 191,794

○ 2021년 분만취약지 지원사업 국비 이자 및

추가수익금 반환 268 0 268

○ 2021년 취약지응급실 지원사업 이자 반납

72 0 72

○ 2021년 기초정신건강복지센터운영 기금 집행

잔액 반납 14,558 0 14,558

○ 2021년 정신질환자 치료비 지원사업 국비 집

행잔액 반납 2,113 0 2,113

○ 2021년 정신건강복지센터 자살예방사업 인력

지원 기금 집행잔액 반납 26,473 0 26,473

○ 2021년 통합정신건강증진사업 기금 집행잔액

반납 37,942 0 37,942

○ 2021년 치매안심센터 운영 기금 집행잔액 반

환 103,300 0 103,300

267,800원

71,755원

14,557,650원

2,112,470원

26,472,980원

37,941,700원

103,299,020원



부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 국가결핵예방관리사업 국비 집행잔액

반납 4,323 0 4,323

○ 2021년 의료관련감염병예방관리사업 국비 이

자액 반환 6 0 6

○ 2021년 농어촌의료서비스개선사업 집행잔액

및 발생이자 반환 2,739 0 2,739

4,322,500원

5,050원

2,738,930원

02 시ㆍ도비보조금반환금 115,960 76,701 39,259

○ 2021년 기초정신건강복지센터운영 도비 집행

잔액 반납 4,368 0 4,368

○ 2021년 분만취약지 지원사업 도비 이자 및

추가수익금 반환 81 0 81

○ 2021년 정신질환자 치료비 지원사업 도비 집

행잔액 반납 634 0 634

○ 2021년 정신건강복지센터 자살예방사업 인력

지원 도비 집행잔액 반납 7,942 0 7,942

○ 2021년 통합정신건강증진사업 도비 집행잔액

반납 11,383 0 11,383

○ 2021년 국가예방접종사업 정산금 도비 집행

잔액 및 발생이자 반납금 444 0 444

○ 2021년 국가결핵예방관리사업 도비 집행잔액

반납 1,558 0 1,558

○ 2021년 선택예방접종지원사업 정산금 도비

집행잔액 및 발생이자 반납금 12,132 0 12,132

○ 2021년 농어촌의료서비스개선사업 집행잔액

및 발생이자 반환 717 0 717

4,367,690원

80,340원

633,730원

7,942,000원

11,382,510원

443,480원

1,557,100원

12,131,730원

716,960원


